
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/238/2022 
RADY GMINY KAMIEŃ 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/97/2016 Rady Gminy Kamień z dnia 10 czerwca 2016r. w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz 
zwalniania od obowiązku realizacji pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/97/2016 Rady gminy Kamień z dnia 10 czerwca 2016r. w sprawie zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwalniania od 
obowiązku realizacji pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, a także 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
(Dz. Urz. Woj. Lub. 2016 poz. 3413) zmienionej uchwałą Nr X/64/2019 Rady Gminy Kamień z dnia 
27 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 2019 poz. 5734), załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Czerwonka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 4575



Załącznik
do Uchwały Nr XXXVI/238/2022
Rady Gminy Kamień
z dnia 21 września 2022 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3  ustawy
Karta Nauczyciela oraz sposób ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla stanowiska pedagoga, pedagoga specjalnego,
psychologa, logopedy, terapeuty psychologicznego, doradców zawodowych ustala się w wysokości 22 godzin
tygodniowo.

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli, realizujących zajęcia dydaktyczne,
wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego etatu, dla których przewidziana jest różna liczba godzin
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nie przekraczająca w ramach jednego wymiaru pełnego etatu
ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w ust. 1 wylicza się
według następującego wzoru:

W = (X1 + X2+…+XN): [(X1: Y1) + (X2: Y2)+…+(XN:YN)]
gdzie:
W - łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć
X1, X2,..., XN - oznacza ilość godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w ramach różnych

stanowisk przydzieloną danemu nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły
Y1, Y2,...,YN - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określonych dla danych stanowisk

ujętych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.
Poniżej podajemy przykłady wyliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli,

w oparciu o które określa się godziny ponadwymiarowe:
1) nauczyciel realizuje 17 godzin zajęć świetlicy według 26 godzinnego pensum i 7 godzin dydaktycznych

według  18 godzinnego pensum tj. 17/26 +7/18=1,04. Tygodniowy obowiązkowy wymiar (pensum)
wynosi, obliczamy dzieląc liczbę realizowanych przez nauczyciela godzin tj. 24 godzin przez 1,04
w wyniku otrzymujemy 23,07 godziny, zaokrąglając do pełnych godzin tj. 23 godziny, w omówionym
przypadku nauczyciel realizuje 1 godzinę ponadwymiarową;

2) nauczyciel realizuje 15 godzin w bibliotece  według 30 godzinnego pensum, 6 godzin dydaktycznych
według   18 godzinnego pensum i 6 godzin zajęć świetlicowych według 26 godzinnego pensum tj.
15/30+6/18+6/26=1,06. Tygodniowy obowiązkowy wymiar (pensum) wynosi, obliczamy dzieląc liczbę
realizowanych przez nauczyciela godzin tj. 27 godzin przez 1,06 w wyniku otrzymujemy 25,47 godziny,
zaokrąglając do pełnych godzin tj. 25 godziny, w omówionym przypadku nauczyciel realizuje 2 godziny
ponadwymiarowe.

3.Wymiar ,o którym mowa w ust. 2 przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że wartość poniżej
0,5 godziny pominąć, a co najmniej 0,5 godziny zaokrąglić do pełnej godziny.

§ 3. Różnica między tygodniowym wymiarem godzin przydzielonych, a ustalonym tygodniowym
obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin ponadwymiarowych, które oblicz się według stawki
osobistego zaszeregowania  zgodnie z tabelą art. 42 ust. 3 ustawy  Karta Nauczyciela.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla
nauczycieli uzupełniających obowiązkowy wymiar zajęć w innej szkole, określa  się według zasad określonych
w § 2.

§ 5. Pensum dla tych nauczycieli ustala się indywidualnie dla każdego na jeden rok szkolny.
Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o którym mowa wyżej, jest dyrektor
szkoły, który zatrudnia nauczyciela.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4575


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Karta Nauczyciela

		2022-09-27T12:15:09+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




